[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Куженкинского городского поселения

Бологовского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

«6» апреля 2023 г.                   пгт Куженкино                                            № 6
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Куженкинское городское поселение на 2023 год и прогнозного перечня муниципального имущества муниципального образования Куженкинское городское поселение, подлежащего приватизации в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", заслушав и обсудив информацию Главы администрации Куженкинского городского поселения об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Куженкинского городского поселения» на 2023 год и прогнозного перечня муниципального имущества муниципального образования «Куженкинского городского поселения», подлежащего приватизации в 2023 году,   Совет депутатов  Куженкинского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить:
1.1. Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Куженкинское городское поселение на 2023 год (приложение №1).
1.2. Прогнозный перечень муниципального имущества муниципального образования Куженкинское городское поселение, подлежащего приватизации в 2023 году (приложение № 2).

2. Администрации Куженкинского городского поселения способ приватизации объектов, включенных в прогнозный перечень муниципального имущества муниципального образования Куженкинское городское поселение, подлежащих приватизации в 2023 году, определить в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и Земельным кодексом Российской Федерации.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Председатель Совета депутатов МО

«Куженкинское городское поселение»

И.В. Барканов

Глава МО

«Куженкинское городское поселение»

О.П. Кузьмин

Приложение №1 к Решению Совета Куженкинского городского поселения от 06.04.2023г. №6
План программы приватизации
 муниципального имущества муниципального образования
Куженкинское городское поселение на 2023 год
1.  Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Куженкинское городское поселение» на 2023 год (далее - Программа) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законодательными актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования Куженкинское городское поселение.

2. Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2023 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Приватизация муниципального имущества в 2023 году будет направлена на решение следующих задач:
-обеспечение поступлений в бюджет муниципального образования;
-оптимизация структуры муниципальной собственности;
-стимулирование привлечения инвестиций.
3. Приватизации в 2023 году подлежит имущество муниципального образования Куженкинское городское поселение, не обеспечивающее выполнение функций органов местного самоуправления.

4. В ходе приватизации в прогнозный перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2023 году, могут вноситься дополнения, изменения в части состава имущества. Указанные изменения и дополнения утверждаются Советом депутатов Куженкинского городского поселения в установленном порядке.
5. Порядок оценки стоимости приватизируемого имущества:

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

6.Продавцом является администрация Куженкинского городского поселения Бологовского района Тверской области.

7. Планируемые доходы от приватизации муниципального имущества за 2023 год приблизительно составят 2548170,52 рублей.
Приложение №2 к Решению Совета Куженкинского городского поселения от 06.04.2023г. №6
Прогнозный перечень
муниципального имущества муниципального образования
Куженкинское городское поселение,
подлежащего приватизации в 2023 году
	№
п.п.
	Наименование
объекта
	Адрес,
идентификационные параметры
	Общая площадь
объекта,
кв.м.
	Прогноз начальной цены,
тыс. руб.
	Предполагаемый срок приватизации
(квартал)

	1
	Квартира
	Тверская область, Бологовский район, п Куженкино-1 д 100 кв 33

	894150,00
	1-4 2023 года

	2
	Квартира
	Тверская область, Бологовский район, пгт. Куженкино, ул. Кооперативная д 60 кв 1.
	54,2
	894150,00
	1-4 2023 года

	3
	Легковой автомобиль
	ВАЗ 211440 гос. номер М788МО69; год выпуска 2008.

	250000,00
	1-4 2023 года

	4
	Помещение
	Тверская область, Бологовский район, пгт. Куженкино, ул. Советская д 7а.

	84300,00
	1-4 2023 года

	5
	Помещение
	Тверская область, Бологовский район, пгт. Куженкино, ул. Почтовая д 8а.

	125865,00
	1-4 2023 года

	6
	Индивидуальный жилой дом
	Тверская область, Бологовский район, пгт. Куженкино, ул. Советская д 23а.

	34505,52
	1-4 2023 года

	7
	Здание бани
	Тверская область, Бологовский район, пгт. Куженкино, ул. Кооперативная д 1а

	265200,00
	1-4 2023 года

	Итого:
	2548170,52